خواجہ معین الدین چشتی سنجری سلسلہ چشتیہ کے سرخیل ہیں۔ آپ جملہ اوصاف مشائخ سے موصوف اور انواع واقسام کی کرامات و عالی درجات سے مشہور تھے۔ یہ حضرت خواجہ عثمان ہارونی کے خلیفہ تھے۔ خواجہ غریب نواز حضرت معین الدین چشتی سنجری ہندوستان کے لئے ۵۸۶ھ مطابق ۱۱۹۰ء میں بغداد سے روانہ ہوئے، کچھ دنوں چشت میں قیام فرمایا، پھر ہرات ہوتے ہوئے سبزہ دار تشریف لائے۔ ہندوستان میں آپ کی آمد لاہور میں ہوئی۔ لاہور سے دہلی ہوتے ہوئے آپ اجمیر پہنچے۔ اس سفر میں آپ کے خلیفہ خواجہ قطب الدین بختیار کاکی آپ کی خدمت میں آپ کے ہم سفر تھے۔